
 

INSTRUKCJA - KOSZE 

 

OBSŁUGA ORAZ BEZPIECZEŃSTWO UŻYTKOWANIA 

Pojemniki na śmieci są przeznaczone tylko i wyłącznie do przechowywania odpadów.  

Miejsce, w którym znajdują się pojemniki na śmieci powinno być higieniczne. Należy pamiętać o 

częstym opróżnianiu pojemników na śmieci aby zapobiec powstawaniu przykrych zapachów oraz 

zapobiec możliwości żerowania gryzoni.  

Przy użytkowaniu pojemników na śmieci należy zwrócić szczególną uwagę aby pojemniki nie 

znajdowały się w zawilgoconym środowisku. 

Stały kontakt kosza z wilgocią może przyczynić się do powstawania nalotów na powierzchni blachy oraz 

powstawania rdzy.  

Każde uszkodzenie mechaniczne (wgniecenie, rysy) pojemnika może poskutkować odroczonym w 

czasie powstawaniem rdzy. 

Pojemnik na śmieci powinien być wypełniony odpadami maksymalnie w ¾ pojemności. Ułatwi to jego 

opróżnianie.  

Zaleca się używanie worków na śmieci. Bezpośredni kontakt pojemnika z odpadami wilgotnymi lub 

chemicznymi może poskutkować zniszczeniem powierzchni pojemnika.  

Kosze, które są przeznaczone do użytku zewnętrznego nie mogą być narażone na kontakt ze środkami 

służącymi do rozpuszczania lodu produkowanymi na bazie soli. 

 

Kosze pedałowe przeznaczone są tylko i wyłącznie do użytku wewnętrznego. Pokrywa kosza 

pedałowego uruchamiana jest przez naciśnięcie przycisku znajdującego się w dolnej części kosza. Jeśli 

po naciśnięciu przycisku pokrywa nie zmienia pozycji należy podnieść pokrywę kosza ręką i poprawić 

ułożenie kubła wewnętrznego, tak aby metalowy uchwyt kubła znajdował się w tylnej części kosza.  

UWAGA! Nie należy używać zwiększonej siły przy naciskaniu przycisku pedałowego jeśli pokrywa jest 

zablokowana. Spowoduje to jedynie uszkodzenie mechanizmu pedałowego. 

 

Mechanizm click lock” mechanizm blokujący klapę kosza po otwarciu 

 

 

 

 

 

 

 



 

Koszopopielnice  

Podczas użytkowania koszopopielnic należy zwrócić szczególną uwagę aby wyrzucane niedopałki były 

ugaszone. Koszopopielnice należy stawiać w miejscach oddalonych od materiałów łatwopalnych oraz 

chemikaliów. Aby opróżnić pojemnik z niedopałkami należy usunąć pokrywkę koszopopielnicy i 

odwrócić pojemnik tak, aby zawartość znalazła się w dolnej części koszopopielnicy.  Po opróżnieniu 

pojemnika należy założyć pokrywkę. UWAGA! Pod żadnym pozorem nie należy opróżniać pojemnika 

jeśli znajdują się w nim nieugaszone niedopałki.  

 

Użytkowanie przez dzieci – UWAGA! Kosz nie jest zabawką! Ze względu na możliwość uszkodzenia 

ciała (skaleczenie, przyciśnięcie i tym podobne) lub połknięcie małych elementów zabrania się 

użytkowania pojemników na śmieci przez dzieci. Nie należy umieszczać pojemników na śmieci w 

pomieszczeniach, w których przebywają dziecize względu na możliwość dostania się odpadów do ich 

układu pokarmowego 

 

CZYSZCZENIE I KONSERWACJA  

Pojemniki oraz ich elementy wykonane ze stali nierdzewnej połyskowej i satynowanej – powierzchnię 

należy czyścić miękką szmatką lub gąbką nasączoną preparatem do pielęgnacji stali nierdzewnej. Po 

umyciu wytrzeć suchą szmatką aby zapobiec powstawaniu plam.  

Pojemniki oraz ich elementy lakierowane – powierzchnię należy myć miękką szmatką lub gąbką 

nasączoną płynem lub żelem do mycia naczyń. Po umyciu wytrzeć suchą szmatką aby zapobiec 

powstawaniu plam. 


